Sebagai contoh ialah konsep/rumus trigonometri yang sangat membantu dalam

teori penentuan arah kiblat.

Konsep trigonometri dalam sejarah perkembangan sains Islam sangat

berperan sekali pada aplikasi ilmu falak. Hal ini dapat diketahui dengan

banyaknya ilmuwan muslim yang turut mengembangkan ilmu falak, seperti Al-

Khawarizmi (305 H/917 M) dengan magnum opusnya dalam kitab al-

Mukhtashar fi Hisab al-Jabr wa al-Muqabalah. Selain Al-Khawarizmi, tokoh

Islam yang ikut membangun ilmu falak juga banyak sekali, diantaranya ialah,

Abu Ma’syar al-Falaky (wafat 272 H/885 M) dengan karyanya yang berjudul

Isbatul Ulum dan Haiatul Falak, Jabir Batany (wafat 319 H/931 M) dengan

karyanya Kitabu Ma’rifati Mathli’il Buruj Baina Arbail Falak, Abu Raihan al-

Biruni (wafat 363 H-440 H/973 M-1048 M) dengan karyanya al-Qonun al-

Mas’udi.1

Tokoh ilmwuan muslim yang berkontribusi dalam ilmu trigonometri ialah

Abul Wafa Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Yahya Ibnu Ismail al Buzjani

yang lahir pada tahun 940 M. Abul Wafa Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu